
 

                                    Odbor dopravy a silničního hospodářství 

                         Linecká  391, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 106, fax: 380 303 108 
                              www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, jana.pojslova@mestokaplice.cz 
  

 

V Kaplici 12.7.2021 

Vyřizuje: Pojslová Jana  

Čj: MěÚK/18619/2021  

Spisová značka: SZ-18016/2021-OSH/Poj  

  

*MUKASS03228844* 
MUKASS03228844 

 

 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ UZAVÍRKY KOMUNIKACE A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky 
a stanovení objízdné trasy, kterou dne 2.7.2021 podal 

Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova č.p. 682/34a, 186 00 Praha, divize Inženýrské stavitelství, závod 
Inženýrské stavitelství Čechy, Okružní 641/1, 370 01 České Budějovice, kterou zastupuje                                                                                                                           
Signistav s.r.o., IČO 26072700, Na Návsi č.p. 3, 373 61 Hrdějovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát, č.j. KRPC-990-145/ČJ-2021-
020206 ze dne 7.7.2021, souhlasu majetkového správce komunikací Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, závod Český Krumlov ze dne 7.7.2021, vyjádření dopravců ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
ze dne 8.7.2021, GW BUS a.s. ze dne 6.7.2021, souhlasů bez podmínek obcí Pohorská Ves a Benešov nad 
Černou, souhlas  s podmínkami Malonty, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e   ú p l n o u   u z a v í r k u  a  s t a n o v u j e  o b j í ž ď k u 

• Uzavřený úsek: III/15811 Rapotice  - Pohorská Ves, km 3,950 – 5,942, délka uzavírky 1,992 km 

• Území: obec Pohorská Ves                  

• Z důvodu: oprava povrchu komunikace III/15811 Rapotice – Pohorská Ves  

• Dotčené komunikace: II/158, II156, III/1589, II158/4, III1549, III15810, III15811, 

• Objízdné trasy:  

- Pohorská Ves III/15410 směr Lužnice, Kuří, Benešov nad Černou, křižovatka silnic III/15410 a 
II/154, Benešov nad Černou II/154 směr Kaplice, křižovatka silnice II/154 a III/1589 směr Desky, 
Meziříčí, Malonty, křižovatka silnic III/1589 a II/158 Rapotice, křižovatka II/158 a III/15811 
Rapotice a zpět 

• Délka objízdné trasy:  23,3 km 

  
Skanska a.s. 
Okružní č.p. 1/641                                     
370 01 České Budějovice 



Č.j. MěÚK/18619/2021 str. 2 

 
• Doba trvání: od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí: do 19.9.2021 

• Veřejná linková autobusová doprava: není dotčena 

• Odpovědná organizace nebo osoba za provedení tohoto rozhodnutí: Skanska a.s., Bc. Ondřej 
Míka, mobil 731 535  

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Předmětný úsek komunikace smí být uzavřen až po provedení účinného stanovení dopravního 
značení, pod  č.j. MěÚK/18543/2021 ze dne 12.7.2021 a stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát, č.j. 
KRPC-990-145/ČJ-2021-020206 ze dne 7.7.2021. 

2. Označení uzavřeného úseku přenosným dopravním značením zajistí žadatel na vlastní náklady 
(prostřednictvím odborné firmy s příslušným oprávněním k provádění těchto prací). Uzavřený úsek 
bude označen mimo jiné orientační tabulí s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky a identifikací 
realizační firmy v souladu s ČSN 736005.  

3. Přenosné dopravní značení bude udržováno po celou dobu uzavírky a objížďky v náležitém stavu. 
Žadatel odpovídá za každodenní kontrolu stavu dopravního značení po celou dobu uzavírky a 
objížďky. 

4. Jakékoliv změny termínů souvisejících s touto uzavírkou budou bezodkladně nahlášeny zdejšímu 
povolujícímu úřadu a všem dotčeným osobám uvedeným v rozdělovníku tohoto rozhodnutí. 

5. Ihned po ukončení uzavírky musí být odstraněna pomocná zařízení a označení uzavírky a objížďky. 

6. Nebude docházet v nadměrné míře ke znečišťování či poškozování veřejných prostranství. Případné 
znečištění či poškozování bude neprodleně odstraněno na náklady provádějícího.  

7. Žadatel ručí rovněž za veškeré škody, které mohou vzniknout uživatelům výše uvedených pozemních 
komunikací v důsledku prokázaného nedodržení podmínek tohoto povolení. 

8. Žadatel je odpovědný za zachování co možná nejvyšší míry bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu v celé lokalitě dotčené prováděním prací a v jejím nejbližším okolí.  

9. Silniční správní orgán, po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, si vyhrazuje právo výše 
uvedené stanovení změnit, doplnit či upravit, př. i zrušit, v případě prokazatelného veřejného zájmu. 

10. Toto rozhodnutí nenahrazuje právo, souhlas, oprávnění či povolení ke vstupu do těles chodníků, 
místních komunikací, silnic a veřejných prostranství v majetku jiných vlastníků. 

11. Toto rozhodnutí nenahrazuje jiná rozhodnutí, povolení, souhlasy ani jiné dokumenty podle 
bezpečnostních a jiných právních předpisů.  

12. Žadatel prokazatelně informuje o předmětné uzavírce media. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Skanska a.s. 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 2.7.2021 žádost o povolení uzavírky a stanovení objízdné trasy z důvodu opravy 
povrchu komunikace III/15811 Pohorská Ves. Součástí podkladů pro vydání rozhodnutí byly souhlasy 
dotčeného orgánu policie a souhlasu majetkového správce komunikací, vyjádření dopravců veřejné 
linkové dopravy, souhlasů dotčených obcí.  

Obec Malonty podmínila souhlas s vedením objízdné trasy ve správním území obce za předpokladu 
vyloučení nákladní dopravy nad 6t a odklonění nákladní dopravy již v Kaplici. Silniční správní úřad tuto 
podmínku neurčil ve výroku předmětného rozhodnutí. Důvodem je především souhlas majetkového 
správce komunikací Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov ze dne 7.7.2021 a 



Č.j. MěÚK/18619/2021 str. 3 

 
dotčeného orgánu  Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, 
Dopravní inspektorát, č.j. KRPC-990-145/ČJ-2021-020206 ze dne 7.7.2021. Policie určila nad rámec 
předloženého dopravně - inženýrského opatření upravit a doplnit další dopravní značení a to v obci 
Malonty a před osadou Rapotice. Silniční správní úřad zhodnotil, že vyloučení nákladní dopravy nad 6t   
v úseku silnice III/15889 způsobí závažný problém pohybu místní zemědělské a lesní techniky v dané 
lokalitě. Odklonění nákladní dopravy v Kaplici prodlouží neúměrně objízdnou trasu. Z těchto důvodů 
silniční správní úřad k požadavku obce Malonty nepřihlédl.  

Silniční správní úřad posoudil žádost podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                      
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále posoudil shromážděné podklady, 
celkovou situaci a všechny jemu známé okolnosti a došel k závěru, že nejsou důvody pro nepovolení 
uzavírky. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád): 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje České Budějovice, podáním u zdejšího silničního správního úřadu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Upozornění 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

Dle § 24, odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, 
jež mu vzniknou v důsledku uzavírky. 
 
 
 
Ing. Jakub Žahourek 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Přílohy: 

- Situace objízdných tras 
- Souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český 

Krumlov, Dopravní inspektorát, č.j. KRPC-990-145/ČJ-2021-020206 ze dne 7.7.2021 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Žadatel 
1. Skanska a.s., IDDS: d7zgbd2 
Účastníci řízení 
2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb  
3. Obec Pohorská Ves, IDDS: i2kapei 



Č.j. MěÚK/18619/2021 str. 4 

 
4. Obec Benešov nad Černou, IDDS: 9erbfiv 
5. Obec Malonty, IDDS: 6z3b6a8 
Dotčený orgán 
6. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 
Na vědomí 
7. Signistav s.r.o., IDDS: 7jh2azk 
8. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3 
9. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn 
10. Nemocnice Český Krumlov, a.s., IDDS: xpffc5j 
11. Nemocnice České Budějovice, a.s., IDDS: nv6fc5q 
12. Centrální evidence uzavírek (www jsdi.cz)  


		2021-07-14T08:32:36+0200
	Ing. Jakub Žahourek
	oprávněná úřední osoba




